議案第５１号

 瑞穂町図書館改修工事請負契約の変更契約について

 上記の議案を提出する。

令和３年６月８日

           提出者  瑞穂町長   杉 浦 裕 之

（提案理由）

 瑞穂町図書館改修工事において、設計変更の必要が生じたため、

議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例

（昭和３９年条例第８号）第２条の規定により、議決を求める。

瑞穂町図書館改修工事請負契約の変更契約

 令和２年１２月２１日議決により契約した瑞穂町図書館改修工事

請負契約について、下記のとおり契約を変更する。

記

契約金額「金５９０，７００，０００円」を「金５９７，２１２，

０００円」に改める。

添付資料 工事件名：瑞穂町図書館改修工事

 工事箇所：東京都西多摩郡瑞穂町大字石畑１９６２番地

〇変更契約による補修等の概要

１ 既存東棟１階、２階 コンクリート躯体補修

（１）内  容 ： 内部・外部クラック補修

（２）工法（数量） ： 樹脂注入工法（７２ｍ）、Ｕカット充填工法（１５４ｍ）

２ 既存西棟１階、２階 コンクリート躯体補修

（１）内  容 ： 内部・外部クラック補修

   （２）工法（数量） ： 樹脂注入工法（５１ｍ）、Ｕカット充填工法（４５ｍ）

３ 土壌入替え作業（８０㎥）

（１）ガラ等混入土 ： 積込、運搬、分別処分

（２）良 質 土 ： 積込、運搬

〇樹脂注入工法（施工フロー）

① ひび割れ部の清掃

↓
② 注入用器具設置

↓
③ ひび割れ面シール

↓
④ 樹脂注入

↓
⑤ 注入器具、シール材撤去

↓
⑥ 終了

〇Ｕカット充填工法（施工フロー）

① ひび割れ部のＵカット

↓
② 清掃

↓
③ プライマー塗布

↓
④ 充填材の充填

↓
⑤ 養生

↓
⑥ 終了

既存東棟２階 補修箇所写真（天井）

〇補修等箇所の一例（現場写真）

既存東棟１階 補修箇所写真（内壁）

既存西棟１階 補修箇所写真（外壁）

施工標準図（樹脂注入工法）

エポキシ樹脂系注入材

シール材 加圧ゴム

シリンダー

注入器

ひび割れ

躯体 施工標準図（Ｕカット充填工法）

躯体

ひび割れ

シーリング材

エポキシ樹脂モルタル等

既存西棟２階 補修箇所写真（梁）

土壌入替え箇所写真（中央増築部）

土壌入替え箇所写真（北棟増築部）

※凡例     ：クラック      ：土壌入替え範囲